
- vzorový dokument - stažen ze stránky htps://mertexlab.cz/  
(autor nenese právní odpovědnost za použi� vzoru dokumentu)  
MERTEX Laboratory s.r.o. © 2024 Ing. David Navrá�l, MBA 

Ev. č. …………………………………… 
 

Evidence rizikových prací 

(vedena dle § 40 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění) 

Jméno a příjmení zaměstnance:     rodné číslo:  

Riziková práce přidělena dne:  

Specifikace rizikové práce:  

(údaje o výsledcích sledování zátěže organismu zaměstnanců faktory pracovních podmínek a naměřených hodnotách intenzit a koncentrací 
faktorů pracovních podmínek a druhu a typu biologického činitele, s výjimkou údajů o zdravotním stavu zaměstnanců) 

Rizikový faktor: 
(biologicky činitel) 

Datum měření: Protokol číslo:  Naměřené hodnoty: 

    
    
    
    
    
    
    

 

Počet odpracovaných směn při rizikové práci: 

Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem 
směn: 

              
              
              
              
              

 

Datum a druh provedených lékařských preven�vních prohlídek: 
(zvláštních očkováních souvisejících s činnos� na pracoviš� zaměstnavatele nebo o imunitě -odolnos� k nákaze) 

Rok Datum Druh prohlídky Závěr Ostatní: 
     
     
     
     
     

 

Datum ukončení rizikové práce: 

Razítko a podpis zaměstnavatele:   

https://mertexlab.cz/


- vzorový dokument - stažen ze stránky htps://mertexlab.cz/  
(autor nenese právní odpovědnost za použi� vzoru dokumentu)  
MERTEX Laboratory s.r.o. © 2024 Ing. David Navrá�l, MBA 

Doplňující informace: 

§ 40 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění: 

Evidence rizikových prací 

Zaměstnavatel, na jehož pracoviš�ch jsou vykonávány rizikové práce, je dále povinen 

a) u každého zaměstnance ode dne přidělení rizikové práce vést evidenci 

1. o jménu, příjmení a rodném čísle, 

2. o počtu směn odpracovaných při rizikové práci, s výjimkou rizika infekčního onemocnění, 

3. o datech a druzích provedených lékařských preven�vních prohlídek a jejich závěrech, o zvláštních 
očkováních souvisejících s činnos� na pracoviš� zaměstnavatele nebo o imunitě (odolnos�) k nákaze, 

4. údajů o výsledcích sledování zátěže organismu zaměstnanců faktory pracovních podmínek a 
naměřených hodnotách intenzit a koncentrací faktorů pracovních podmínek a druhu a typu 
biologického činitele, s výjimkou údajů o zdravotním stavu zaměstnanců, 

b) ukládat evidenci podle písmene a) po dobu 10 let od ukončení expozice, a jde-li o práce 

1. s chemickými karcinogeny nebo mutageny stanovenými zvláštním právním předpisem, 

2. s azbestem, 

3. v riziku fibrogenního prachu, a 

4. s biologickými činiteli, které mohou vyvolat latentní onemocnění, onemocnění, která mají velmi 
dlouhou inkubační dobu nebo způsobují onemocnění, která se opakovaně projevují remisemi či 
mohou mít závažné následky, 

po dobu 40 let od ukončení expozice, 

c) evidenci o pracích podle písmene b) bodů 1 až 4 předat při svém zániku bez právního nástupce, 
neuplynula-li dosud lhůta podle písmene b), příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, 

d) oznámit příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví všechny skutečnos�, které by mohly mít vliv 
na zvýšení expozice zaměstnance faktorům pracovních podmínek. 

 

 

https://mertexlab.cz/

	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	fill_25: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	RokRow1: 
	1Row1: 
	2Row1: 
	3Row1: 
	4Row1: 
	5Row1: 
	6Row1: 
	7Row1: 
	8Row1: 
	9Row1: 
	10Row1: 
	11Row1: 
	12Row1: 
	fill_43: 
	RokRow2: 
	1Row2: 
	2Row2: 
	3Row2: 
	4Row2: 
	5Row2: 
	6Row2: 
	7Row2: 
	8Row2: 
	9Row2: 
	10Row2: 
	11Row2: 
	12Row2: 
	fill_57: 
	RokRow3: 
	1Row3: 
	2Row3: 
	3Row3: 
	4Row3: 
	5Row3: 
	6Row3: 
	7Row3: 
	8Row3: 
	9Row3: 
	10Row3: 
	11Row3: 
	12Row3: 
	fill_71: 
	RokRow4: 
	1Row4: 
	2Row4: 
	3Row4: 
	4Row4: 
	5Row4: 
	6Row4: 
	7Row4: 
	8Row4: 
	9Row4: 
	10Row4: 
	11Row4: 
	12Row4: 
	fill_85: 
	RokRow5: 
	1Row5: 
	2Row5: 
	3Row5: 
	4Row5: 
	5Row5: 
	6Row5: 
	7Row5: 
	8Row5: 
	9Row5: 
	10Row5: 
	11Row5: 
	12Row5: 
	fill_99: 
	RokRow1_2: 
	DatumRow1: 
	Druh prohlídkyRow1: 
	fill_103: 
	OstatníRow1: 
	RokRow2_2: 
	DatumRow2: 
	Druh prohlídkyRow2: 
	fill_108: 
	OstatníRow2: 
	RokRow3_2: 
	DatumRow3: 
	Druh prohlídkyRow3: 
	fill_113: 
	OstatníRow3: 
	RokRow4_2: 
	DatumRow4: 
	Druh prohlídkyRow4: 
	fill_118: 
	OstatníRow4: 
	RokRow5_2: 
	DatumRow5: 
	Druh prohlídkyRow5: 
	fill_123: 
	OstatníRow5: 
	fill_5: 
	id: 
	jmeno a prijmeni: 
	specifikace: 
	den prideleni: 
	ukonceno: 


